
OSIĄGNIĘCIA I SUKCESY UCZNIÓW I LO W ROKU SZKOLNYM 2021/2022 

 

Olimpiady: 

 Sukcesy na etapie centralnym  : 

 Olimpiada Literatury i Języka Polskiego : Zofia Piekielny (IIIG)- finalistka , op. R. Kaśków  
 Olimpiada Teologii Katolickiej : Karolina Fałat (IIID) - finalistka, op. ks M.Benedyk 
 Olimpiada o Diamentowy Indeks AGH : w sekcji matematyka : Adrian Bętkowski (IIIP) , Tomasz 

Sierzputowski (3p) – laureaci , op. A. Majewska , w sekcji : geografia z geologią : Adrian 
Bętkowski , Natalia Józefiak (IIIP) – laureaci , Rafał Wiszniowski (IIIP) – finalista ,op. M. Ibek,  
w sekcji : informatyka : Tomasz Sierzputowski (3p) – finalista, op. A. Żydek 

 Olimpiada Innowacji Technicznych i Wynalazczości : Natalia Józefiak (IIIP) , Kacper Szczygieł 
(3p), - finaliści , op. P.Chlastawa 

 Olimpiada Wiedzy o Mediach : Miłosz Kozycz (3p) – finalista , op. M. Grylewicz-Kędzia  

 

W   etapie okręgowym olimpiad uczestniczyli  : 

1. Olimpiada Literatury i Języka Polskiego : Natalia Chojnacka (3D),  Julia Turek (3G), op. 
B.Wierzbicka i R.Kaśków  

2. Olimpiada Geograficzna : Natalia Józefiak, Rafał Wiszniowski (IIIP) – laureaci etapu     
okręgowego, op. M. Ibek 

3. Olimpiada Wiedzy o Żywieniu i Żywności : Kamila Skonieczny (kl. 3P) i Adam 
Szewrański (kl. 1C) , op. M. Żabrowski  

4. Olimpiada Filozoficzna : Magdalena Gursztyn- rekomendacja do etapu centralnego, 
Weronika Mongiało (IIIG) i Marcjanna Stencel , op. R.Kaśków  

5. Olimpiada Matematyczna : Tomasz Sierzputowski (3p), op. A.Majewska 
6. Olimpiada o Diamentowy Indeks AGH : Ryszard Chereźniak (3p), Rafał Wiszniowski 

(IIIP) – z matematyki, op. A.Majewska  
7. Olimpiada Wiedzy Ekologicznej : Adam Szewrański (IC), Aleksandra Waligóra (IIIP), 

op. M.Żabrowski  
8. Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym : Szymon Jankowski (3d), op. 

P.Barański 
 

9. Olimpiada Teologii Katolickiej : Maria Bielecka (3d), Alicja Kania (3d),op. Ks.Benedyk, 
P.Chlastawa 

10. Olimpiada Solidarności. „Dwie Dekady Historii” : Agnieszka Martyniec (IIID), op. P. 
Barański  

11. Olimpiada Przedsiębiorczości : Michał Kałuski (3p), Szymon Miśkiewicz i Adrian 
Bętkowski (IIIP), op. A. Kwiecień  

12. Olimpiada Znajomości Afryki : Iwona Dawiec (IIIC), op. ks. M.Benedyk 
13. Ogólnopolska Olimpiada Pedagogiczna : Weronika Beleniak (IIIP), op. B.Radzięta-

Lipska 
14. Olimpiada Innowacji Technicznych i Wynalazczości : Maja Mikła (IC), op. P.Chlastawa 

 11 tytułów laureatów lub finalistów etapu centralnego ogólnopolskich olimpiad 
przedmiotowych lub tematycznych , 24 uczniów wzięło udział w etapie okręgowym olimpiad 
przedmiotowych lub tematycznych. 

 

Inne sukcesy: 

 Stypendia ATM za wyniki w nauce w II semestrze roku szkolnego 2020/2021 przyznano: 
1.  za wyniki w nauce : 
• na poziomie klas pierwszych uczennicy klasy 1D Konstancji Kulak, która uzyskała średnią ocen za II 
semestr 5,27 oraz wzorową ocenę zachowania, 



• na poziomie klas drugich uczniowi klasy 2p Tomaszowi Sierzputowskiemu , który uzyskał średnią 
ocen za II semestr 5,44 oraz wzorową ocenę zachowania, 
• na poziomie klas trzecich uczennicy klasy 3p Róży Krawczyk, która uzyskała średnią ocen za II 
semestr 5,24 oraz wzorową ocenę zachowania. 
2. Stypendium za szczególne osiągnięcia przyznano uczniowi klasy 3d Mateuszowi Nuzbańskiemu, 
który wyróżnił się następującymi osiągnięciami: 
• finalista VI Olimpiady Wiedzy Historycznej, 
• aktywny udział w Młodzieżowym Sejmiku Wojewódzkim, 
• aktywny udział w projektach szkolnych, np. Narodowe Czytanie, 
• aktywny udział w promocji szkoły (realizacja filmu promocyjnego). 

 Nagrody Starosty Świdnickiego dla najlepszych maturzystów, olimpijczyków , laureatów 
konkursów i zawodów sportowych za rok szkolny 2020/2021 otrzymali :  

 Róża Krawczyk, Marta Sługocka, Bartosz Partyka, Kacper Kucab, Mateusz Nuzbański, Kacper 
Szczygieł, Zuzanna Wysoczańska, Bartosz Sierzputowski, Tomasz Sierzputowski, Konstancja Kulak, 
Rafał Wiszniowski, Mikołaj Kowalczyk, Adrian Bętkowski, Laura Panas, Sebastian Dolata, Michał 
Maksanty, Magdalena Gursztyn, Wiktoria Gołuch, Martyna Pitek, Maria Marczuk, Agnieszka Martyniec 
i Emilia Hardy. 

 Stypendium Prezesa Rady Ministrów za rok szkolny 2021/2022 otrzymali : Adrian Bętkowski i 
Tomasz Sierzputowski 

 Rafał Wiszniowski i Adrian Bętkowski ( IIIP),  pomyślnie zdali egzamin i  odebrali certyfikaty 
potwierdzające posiadanie kompetencji w  zakresie programowania w języku Python 

 Feliks Brzezicki (2D) zajął I, a Gustaw Feruś (2D) II miejsce podczas tegorocznych zmagań w XIX 
Powiatowym Konkursie Historycznym “Polska znowu wolna” 

 W konkursie literackim  z okazji Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych I miejsce: 
Weronika Przywłocka, kl. 1G. Wyróżnienia: Natalia Smaza, kl. 1C,Julia Maltańska, kl. 1G. W 
kategorii ilustratorskiej : I miejsce (praca wspólna): Kalina Rogozińska i Agata Galuba, kl.1D. 
Wyróżnienia: Weronika Pyda, kl. 1D, Anna Puchta, kl. 3d 

 Konkurs na logo Samorządu Uczniowskiego I LO  zdecydowaną przewagą głosów wygrał projekt 
Weroniki Skorłutowskiej z klasy IID. 

  Dorota Polak (kl.1G), interpretacją wiersza Kazimierza Przerwy – Tetmajera “Dla mego synka” 
otrzymała nagrodę w Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji Patriotycznej „Nie rzucim ziemi, 
skąd nasz ród…”, organizowanym  przez Miejski Ośrodek Kultury 

 Nasze Liceum zajęło bardzo dobrą 11 lokatę wśród liceów dolnośląskich w rankingu 
Perspektyw , uzyskując złotą odznakę dla najlepszych szkół w Polsce  

 Wśród nagrodzonych stypendium Starosty Świdnickiego  za średnie ocen  znalazło się w I 
semestrze 28 uczniów I LO: Ryszard Chrześniak, Adrian Bętkowski, Tomasz Sierzputowski, Rafał 
Wiszniowski, Marlena Jedyńczuk, Weronika Przewłocka, Mateusz Szewc, Robert Białobrzeski, 
Alicja Grześlowska, Dorota Polak, Natalia Smaza, Marta Hałas, Kacper Sułkowski, Maria Bielecka, 
Aleksandra Jóźwik, Natalia Wiatrowska, Maksym Sznajder, Hanna Bal, Kamila Wojnarowska, 
Nikodem Nowakowski, Aleksandra Śliwińska, Oliwia Cieślak, Zuzanna Lebioda, Julia Waligóra, 
Michał Bartela, Klaudia Owczarek, Amelia Szafrańska i Szymon Miśkiewicz. 

 W corocznym powiatowym konkursie literackim „Lir… rodzaj różny” organizowanym przez III 
Liceum Ogólnokształcące został wyróżniony Oliwier Krawczyk (2P) za wiersz „52 herce”, w 
kategorii proza zwyciężył Adrian Bętkowski (3P), drugie miejsce zajęła Konstancja Kulak (2D), a 
tekst Martyny Bujak (3c) został wyróżniony, natomiast w kategorii na granicy słowa, dźwięku i 
rytmu ponownie zwyciężył Oliwier Krawczyk. 

 Aleksandra Kaczmarek z kl. III D i Tymoteusz Jaśków z kl. III C, 21 kwietnia wzięli udział w 
diecezjalnym etapie XXVI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej. 

 W XVIII Powiatowym Konkursie Matematycznym Adrian Bętkowski (3P) – I miejsce, IV miejsce 
zajął Stanisław Madziara (3P), a najlepszym uczniem z klasy o profilu innym niż matematyczny też 
był uczeń ILO– Michał Rydzewski (3C biol-chem), op; A.Majewska, J.Łopuszańska-Kułak 

  W Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim na szczeblu wojewódzkim laureatem została Zuzanna 
Kleina z IIIG , op. R.Kaśków 

 Tytuł laureata w XIX Wrocławskim Maratonie Matematycznym uzyskał Szymon Miśkiewicz z IIIP , 
natomiast finalistami byli : Adrian Bętkowski, Stanisław Madziara i Rafał Wiszniowski ( wszyscy z 
IIIP), op. J. Łopuszańska-Kułak 

 Grupa świdnickich uczniów ( nasze liceum reprezentowali Adrian Bętkowski i Stanisław Madziara z 
IIIP) w jubileuszowej edycji X Międzypowiatowego Konkursu Matematycznego w Kartuzach spisała 
się rewelacyjnie! Drużynowo zajęli 1. miejsce, a dodatkowo  Adrian Bętkowski indywidualnie zajął 
także 1. miejsce. Op. A. Majewska 



  Aleksandra Żołnierek (1c) uzyskała II miejsce w konkursie historycznym, którego tematem była 
"Świdnica w czasach Bolka II Małego", op. P. Malicki 

 
 

 
Sukcesy sportowe: 

Pandemia w zasadniczy sposób wpłynęła na ograniczenie aktywności sportowej , większość imprez 
została odwołana , nasi sportowcy nie mogli się wykazać swoimi umiejętnościami i zaangażowaniem . 

 Karolina Malinowska (3p), startując w formule Triathlonu SPRINT(5 km biegu, 20 km 
kolarstwa i 2,5 km biegu na koniec)  w  zawodach MARCONI DUATHLON ŚWIDNICA 2021 
zajęła 3 miejsce w kategorii OPEN kobiet, a jako juniorka  stanęła na podium najwyższym. 

 Oktawian Żydek (1P), reprezentujący klub MKS Victoria Jawor, zdobył srebrny medal w 
skokach drużynowych w Poznaniu  gdzie odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów w skokach 
na trampolinie, ścieżce i PMT (podwójna mini trampolina) 

 Z rewelacyjnym wynikiem zakończyły swój start w Zimowych Mistrzostwach Dolnego Śląska 
Maja Lęga (3G) Martyna Kuśnierz (2P) i Ola Wojnowska (2C). 
Reprezentująca KS „Neptun” Świdnica Maja w wyścigach na 800 i 400 metrów stylem 
dowolnym zdobyła złote medale, srebro na dystansie 200 metrów dowolnym, a w sztafecie 
4x50 stylem zmiennym- medal srebrny. Martyna, również „Neptun”, wywalczyła brąz na 
dystansie 50 m klasykiem. Ola natomiast, pływająca na co dzień w klubie „Rekin” 
Świebodzice, w wyścigu na 100m stylem grzbietowym zdobyła medal srebrny 

 W szkolnych mistrzostwach szachowych zwycięzcami okazali się : Wiktoria Szywałą (IIG) i 
Marek Angierman ( ID) 

 Drużyna dziewcząt, wywalczyła awans do Finału Dolnośląskiego w pływaniu drużynowym : Maja 
Lęga (3G), Karolina Malinowska (3p), Martyna Kuśnierz (2P), Maja Grondkowska (2C), Aleksandra 
Wojnowska (2C) i Natalia Lęga (1D), wywalczyły również medale indywidualne  

 Na odbywających się w Rumii oficjalnych Mistrzostwach Polski w Duathloie, Karolina Malinowska 
(3p) w pięknym stylu, w swojej kategorii wiekowej, wywalczyła tytuł mistrzowski! 

 W dniach 10-15 maja w Krakowie odbywały się finały Mistrzostw Polski juniorów młodszych w 
siatkówce, w którym brał w udział uczeń Kasprowicza- Oliwier Misiak (2G). 

 W trakcie odbywających się 14 maja w Sochaczewie Mistrzostwach Polski MMA , Franciszek 
Leśniański (3G)  w kategorii junior (do 61kg) wywalczył brązowy medal. 

 


